

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ / ผู้ประมาณราคา

- ☐ ประเภท งานอาคาร โครงการก่อสร้างอุระบายน้ำ คสล.(ตัวยู)พร้อมฝาบปิด ปากซอยตันติสุข- ถนนน้ำล้นสะพาน 1 หมู่ที่ 1
- ☐ ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น
- ☐ ประมาณราคาเมื่อวันที่ เดือน พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	636,782.37	1.3091	833,611.80	
2	งานอื่นๆ:ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย	-		-	
	<u>เงื่อนไข</u>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				หลักเกณฑ์ราคากลาง
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				ราคาวัสดุก่อสร้างจาก
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %				พาหนะจังหวัด สฎ.
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				และบัญชีค่าวัสดุและ
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			833,611.80	ค่าแรงแบบ สพฐ.
	คิดเป็นเงินประมาณ			833,000.00	งบประมาณปี 2569
(แปลแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน)					
ขนาดหรือเนื้อที่			ตารางเมตร		
เฉลี่ยราคาประมาณ			บาท / ตารางเมตร		

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายศิริชัย บุญศรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวกนกวรรณ อีระสุข)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกิตติศักดิ์ ชูแก้ว)

ผู้ช่วยวิศวกรโยธา

สำนักงานเทศบาลตำบลพรุฬ จ.สุราษฎร์ธานี

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล.(ด้วย)พร้อมฝาดปิด ปากซอยสันติสุข-ถนนน้ำล้น สะพาน 1 หมู่ที่ 1  
สถานที่ก่อสร้าง สายตลาดพรุฬ บ้านตลาดพรุฬ หมู่ที่ 1 ต.พรุฬ อ.บ้านนาสาร จ.สุราษฎร์ธานี

แบบปร.4

แผ่นที่ /

ประมาณราคาเมื่อวันที่ เดือน พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานวางระบายน้ำด้วยพร้อมฝาดปิด คสล. 375 ม.								
1	งานฝาดรื้อพื้น คสล.เดิมบนทั้งเครือข่ายพื้นที่	53.50	ตร.ม.	-	-	70.00	3,745.00	3,745.00	ขนไป
2	งานชุดแต่งดิน-ถมคัน	240.00	ลบ.ม.	-	-	112.00	26,880.00	26,880.00	
3	ทรายหยาบ	15.00	ลบ.ม.	551.41	8,271.15	104.00	1,560.00	9,831.15	
4	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ชม.	30.00	ลบ.ม.	2,168.22	65,046.60	327.00	9,810.00	74,856.60	
5	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม.	72.19	ลบ.ม.	2,280.37	164,619.91	327.00	23,606.13	188,226.04	
6	เหล็กเส้นกลม SR24 RB 6 mm.	2,206.13	กก.	23.15	51,071.79	4.40	9,706.95	60,778.74	
7	เหล็กเส้นกลม SR24 RB 9 mm.	3,602.16	กก.	22.50	81,048.60	4.40	15,849.50	96,898.10	
8	เหล็กฉากขนาด 50x50x4 มม.	2,300.00	กก.	22.17	50,991.00	10.00	23,000.00	73,991.00	
9	ลวดผูกเหล็ก ศก. 1.25 มม.(เบอร์ 18)	90.00	กก.	38.39	3,455.10	-	-	3,455.10	
10	ท่อ pvc 1 1/2 นิ้ว หนา 8.5 มม.	78.00	ท่อน	125.00	9,750.00	-	-	9,750.00	
11	ไม้แบบ คัด 50 %	117.19	ตร.ม.	294.44	34,504.54	139.00	16,288.99	50,793.53	
12	ตะปู 3 นิ้ว	30.00	กก.	46.73	1,401.90	-	-	1,401.90	
13	งานเดินท่อเมน PVCใหม่ เชื่อมจากท่อ PE เดิม								
	(13.1)งานชุดแต่งดินวางท่อ-และถมคัน	18.90	ลบ.ม.	-	-	112.00	2,116.80	2,116.80	
	(13.2) ท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว หนา 13.5 มม.	78.00	ท่อน	291.59	22,744.02	-	-	22,744.02	
	(13.3) สามทาง PVC ขนาด 2"x1/2" นิ้ว	20.00	ท่อน	99.07	1,981.40	-	-	1,981.40	
	(13.4) ข้อต่อ PVC ขนาด 1/2" นิ้ว	40.00	ท่อน	4.67	186.80	-	-	186.80	
	(13.5) ข้อต่อเกลียวในทองเหลือง ขนาด 1/2" นิ้ว	20.00	ท่อน	41.50	830.00	-	-	830.00	
	(13.6) ท่อ PVC ขนาด 1/2 นิ้ว หนา 13.5 มม.	5.00	ท่อน	59.81	299.05	-	-	299.05	



	(13.7) กาวประสานท่อ PVC ขนาด 250 กรัม	1.00	กระป๋อง	120.75	120.75	-	-	120.75	
	(13.8) ค่าแรงติดตั้งท่อ คิดที่ 30% ของราคาของ	1.00	งาน	-	-	7,896.38	7,896.38	7,896.38	
14	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย	-	-	-	-	-	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (1+14)								636,782.37	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายศิริชัย บุญศรี)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางสาวกนกวรรณ อิศระสุข)  
เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายกิตติศักดิ์ ชูแก้ว)  
ผู้ช่วยวิศวกรโยธา